ledidi a omnes supradicti heretici a specialiter isti nycolaitē post mortem origens magne auctoratis viri suū nomine gloriosum offuscare a denigrare nitebantur a laborabāt. nā omnes errores suos a heresis articulos i libris origēis scripserunt quasi corum erroribus a heresi consētire videretur. Et isti nycolaitē scripserunt in libris origēis ad cōfirmacōez eoz heretici errorū a cōcubit a feditatis q̄ opera que de? fecisset nō odiret. cum ecīā scriptum in alijs libris sic esset. de his que deus fecisti nō odisti. a q̄plurimos alios errores a hereses libris origēis inscripserunt a eos addidisse ascripserūt. vt alijs xp̄iani simplices istis hereticis magis a melius consentirent: a ones libros originis quos in oriente inuenire potuerint preciūt a precijs si bi attraxerunt a emeant ac cōbusserūt a nouos libros scripserunt in quos heretici suos errores in locis cōuenientib; ex nomine originis inseruerūt. in quib; ecīā q̄ deus corpus haberet scripserunt. a sic quis secta omnium scriptuarum ad maiorem eoz confirmatio nem a auctoritatē errores suos in libros venerabilis originis

scripserunt ut ipsi i erroribꝫ eo
rū sentire videret unde alij cri
stiani simplices libros origēis
oburere m̄tebatur et a c̄plui
bꝫ ep̄is c̄pluria filia in oriē
te sup dānacōe libroꝫ origēis
fuerunt celebrata. s̄ libri sui in
cōbusti in maxima autoritate
in oriente p̄manserunt et ōes er
roes et heresim quos hereticī li
bris suis inseruerunt et scripse
runt exapiebat et deleuerunt. nāz
in ōmbꝫ antiq̄s libris origēis
penit? m̄l erroris inuenierunt. s̄
cōtra ōnes hereticos et eorū er
rores glorioſas omelias cōpo
suit super euangeliū. Attēdite
a falsis ap̄pletis. et sup euange
lia mathei et alia in quibꝫ fibi
atra errores hereticorꝫ auemē
videbat omelias multū glori
ose ap̄fuit p̄ q̄s ōnum hereti
corꝫ errores c̄fudit et euīdēter
reprobauit et amicilauit q̄ ip̄
sētē diē p̄ omelij̄ autēticis ha
bētur et legūtūr in eccl̄is vniū
fis et alie q̄dā omelie fine titu
lo sup euāgelijs leguntur q̄s
aliq̄ origēm ascribūt asserētes
ip̄fū ēē damnatū ideo fine titu
lo legūtūr. s̄ nō attēdunt q̄ p̄
tā autēticis in eccl̄ia catholica
habētur sicut que cū titulis le
gūtūr et alicui? hōis iudicij nō
est origēnem vel aliquē hōiem
esse saluatū vel damnatū. nam

in ōmbꝫ ptibꝫ orientis de ip̄o
legitur q̄ post ap̄los qui tam
apostolica vitā sicut origēs
sequeret nō fit inuenit. nā su
p̄ carnē sēp̄ ciliū fuit induit
et nūc p̄ carnes comedebat nec
vīnu v̄l̄ ficerā vel ōne qd̄ iebri
are potuit vñq̄ bibebat et q̄lis
erat sua doctrina talis erat sua
vita et de nocte et de die semper
scriptoꝫ penes se habebat q̄
ex ore suo libros quos ap̄fue
rat c̄sriebat et c̄plurime vir
tutes et merita et sacerditates in ori
ente de ip̄lo et sua vita legūtūr
de qbꝫ longū ēē enarrare. Nā
epi et alij sancti p̄s et doctoꝫ
ab hoc nomine oriens fibi cog
nomē origēs imposuerunt et
ōma heretica et errores q̄s hē
tici in libros suos ad cōfirma
cōem eorū p̄ mortē suā scrip
serunt et p̄secucio quam ip̄se et
libri sui p̄ mortē suā paciebā
tur honorifice ad bonū finē per
uenerunt et in ōmbus ptibꝫ ori
entis p̄ viro eximio et mire sci
tatis et doctore egregio et libri
sui p̄ multū autēticis habent
in presentē diem. s̄ vt ad ip̄o
fitū redeatur. Oij p̄fati nycola
ite licet fint heretici tā p̄fū tñ
nō ē aliq̄ eorū tā paup̄ nisi oī
die det paupibꝫ tres eleosias
p̄ ip̄z et uxore suā et libos oscu
latas et hōre trū regū bōrum

¶ Item in oriente et in omnibus
partibus ultramarinis sunt ho-
mines christiani multum speciales
qui ibidem mandopolos voca-
tur. hi non se tenent vel habent
ad aliquam specialem fidem ri-
tum vel heresim. nec habent inter
se presbiteros cum viroribus
et pueris et affinis in maximis
turnis incedunt et non seminat
neque metunt et nec in hyeme vel
estate in pluviosis vel frigore vel
inestimabili solis ardore die
vel nocte in domibus dormiunt vel
muliens in domibus eorum parvunt
sed de loco ad locum devillam ad
villam per totum annum vagantur
et quodcumque in uno loco moratur
trahunt tunc cribri et huicmo-
di in domibus vel villis necessaria
mambus operantur. sed in
uno loco ultra triduum mane-
re non possunt et sepius est ex-
pertum si in uno loco ultra tri-
dium teneretur. vel si per unam
diem in aliquibus domibus sed
teatis morarentur vel dormiret
statim moreretur. et hi homines
int se habent ydroma spe-
ciale quod nullus hominum nisi
ipsum inter se potest intelligere
scilicet docere. sed ipsum quod plurima
alia omnia hominum ibidem sci-
unt et intelligunt linguas et ydri-
omata et nunc habent inter se
discordiam verbis vel factis. sed

dum aliquis alteri prout ibidem
est consuetudinis aliquid fuerit
vel aliquis alii cum uxore sua
vel filia in adulterio vel concu-
bitu reperit non nascitur. sed duz
poterit reddit fibi talionem. et
hi homines ad quecumque loca
ciuitates vel villas omnium ca-
stianorum vel hereticorum omnium
predicatorum vel saracorum vel
turcorum seu tartarorum vel quocumque
eorum perueniunt quodcumque diu
inter eos sunt et diversatur tamen
diu secundum omnem eorum ritum le-
gem mores et consuetudines se
habent et vivunt et ubicumque ie-
junatur celebratur comeditur
bibitur operatur dolet plangit
tur gratulatur et gaudet ibide
ipi homines ieiunant et videntur
bibunt celebrant opantur dolet
plangit gaudet et gaudet nec
habent aliquos presbiteros.
nec habent se ad aliquam speci-
alem legem vel fidem ritum vel
heresim. sed in quorumcumque cri-
stianorum vel hereticorum loco
mulieres eorum parvunt sibi fidem
et ritum eorum ibidez infantes eorum
baptizantur. et in quorumcumque
christianorum vel hereticorum loco
infirmantur. sibi ritum eorum
faciunt confessionem et recipiunt
comunionem. et mortui secundum
ritum eorum traduntur ecclesia astice
sepultae. sed in quibuscumque locis

xpiānorū vel hereticoū sīnt
ī die dōmīnico ibi de manē cū
tubis & mūsicās īstrumētis
ōnes cūm vxoribꝝ & paruulis
a mīmīo vſqꝝ ad maximūz
ieūm̄ deuote ad ecclām fīmūl
& semel perueniunt multū hu
mīliter deūni adorando cūbīdē
tunc semp missam de tribꝝ re
gībus faciunt celebriarevt deꝝ
p ipsorum merita p totā septi
manā p deserta campōs & mō
tana sanos & ab oīm piculo v
mīm & animaliū pducati cō
ducat. Et hīj lōines & oīnes ac
vniuerſi heretici & scismatici
supradicti q̄plurīas alias ha
bent cōfuetudīmes ritꝝ & mores
q̄ prefīmittunt. nā de ipfis fin
gulariter & spacialiter diceb̄ esset
longū mīsi ea qbꝝ ipos tres re
ges btōs venerātur cōtāturvt
eo magis & diligēcī ab alijs
catholicis honorenſ. ¶ Itē fu
erūt in orīete alij pessimi heretici
q̄ arriam̄ vocabant. hīj
ipos tres reges i nulla hēbāt
cuerēcia spāli & ipoz hereti to
tū mūdꝝ fuit infectꝝ & hīj nūc
fūditꝝ fuit deleti & radicꝝ extir